



HEZKUNTZA SAILA  
Administrazio eta Zerbitzuen Sailburuordetza  
Langileak Kudeatzeko Zuzendaritza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN  
Viceconsejería de Administración y Servicios  
Dirección de Gestión de Personal

**EBAZPENA, 2024KO MAIATZAREN 24KOA, HEZKUNTZA SAILEKO LANGILEAK KUDEATZEKO ZUZENDARIARENA, ZEINAREN BIDEZ BEHIN-BEHINEKO EBAZPENA EMATEN BAITA PREMIA BEREZIAK DITUZTEN IKASLEEKIN ZERBITZUAK EMATEKO AHOLKULARITZAKO ETA KOORDINAZIOKO HAINBAT LANPOSTU ZERBITZU-EGINKUZUNETAN BETETZEKO EDO, HALA BADAGOKIO, BEHIN-BEHINEAN ESLEITZEKO DEIALDIAN, 2024/2025 IKASTURTEAN.**

**RESOLUCIÓN DE 24 DE MAYO 2024, DE LA DIRECTORA DE GESTIÓN DE PERSONAL DEL DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, POR LA QUE SE RESUELVE PROVISIONALMENTE LA CONVOCATORIA PARA SU COBERTURA, EN RÉGIMEN DE COMISIÓN DE SERVICIOS O ASIGNACIÓN PROVISIONAL, EN SU CASO, DE DIVERSOS PUESTOS DE ASESORÍA Y COORDINACIÓN PARA PRESTAR SERVICIOS CON ALUMNADO CON NECESIDADES EDUCATIVAS ESPECIALES DURANTE EL CURSO ESCOLAR 2024/2025.**

Langileak Kudeatzeko zuzendariaren 2024ko apirilaren 17ko ebazpenaren bidez, hautaketa-prozesurako deialdia egin zen, 2024/2025 ikasturtean premia bereziak dituzten ikasleekin zerbitzuak emateko aholkularitzako eta koordinazioko hainbat lanpostu zerbitzu-eginkizunetan edo, hala badagokio, behin-behineko esleipenean betetzeko.

Mediante resolución de 17 de abril de 2024, de la directora de Gestión de Personal, se convocó proceso selectivo para la cobertura, en régimen de comisión de servicios o asignación provisional, en su caso, de diversos puestos de asesoría y coordinación para prestar servicios con alumnado con necesidades educativas especiales durante el curso escolar 2024/2025.

Ebazpen horren bederatzigarren ebazpen-zatian ezarritakoarekin bat etorriz: *“Izangaiek deialdi honetan ezarritako baldintzak betetzen dituztela egiaztatu ondoren, ahozko defentsaren balorazioa egin eta esperientzia-merezimenduaren puntuazioa gehitu ondoren, Langileriaren Kudeaketa zuzendaritzak deialdiaren behin-behineko ebazpena emango du onartutako langileekin, baztertutakoekin, hautagaiei emandako puntuazioarekin eta ordezkioen zerrendarekin.”*

De acuerdo con lo establecido en el resuelto noveno de la referida resolución: *“Una vez comprobado que las candidatas y candidatos reúnen los requisitos establecidos en la presente convocatoria, realizada la valoración de la defensa oral y añadida la puntuación del mérito de experiencia, la dirección de Gestión de Personal adoptará la resolución provisional de la convocatoria con el personal admitido, excluido, la puntuación otorgada a las correspondientes candidaturas, así como la lista de personas sustitutas.”*

Informazio hori argitara emango da, interesdunek horren berri izan dezaten, <https://hezigunea.euskadi.eus> webgunean, baita Sail honen webgunean ere.

Esta información se hará pública, para su conocimiento por las personas interesadas, en <https://hezigunea.euskadi.eus>, así como en la página web de este Departamento.

Horrela, Balorazio-Batzorde Teknikoak egindako proposamena aztertu ondoren, honako hau

Así, vista la propuesta recibida de la Comisión Técnica de Valoración,

**EBAZTEN DUT**

**Lehenengoa.-** Behin-behineko ebazpena eta bere eranskinak Hezkuntza Sailaren webgunean argitaratzea. Eranskinak honako hauek dira:

- 1.- Esleipenen behin-behineko zerrenda, I. eranskinean jasotakoa, hutsik geratzen diren plaza kopurua adierazita.
- 2.- Baztertuen behin-behineko zerrenda, II. eranskinean jasotakoa.
- 3.- Merezimenduen balorazioaren behin-behineko zerrenda, III. eranskinean jasotako guztizko puntuazio banakatuarekin.
- 4.- Ez dago ordezkoen behin-behineko zerrenda, (IV. eranskina).

**Bigarrena.-** Ebazpena eta eranskinak Sail honen helbidean ere argitaratzea: <https://hezigunea.euskadi.eus>.

**Hirugarrena.-** Interesdunek hiru egun balioduneko epea izango dute, ebazpen hau argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera, beren eskubideen alde egokitzat jotzen dituzten erreklamazioak eta uko egiteak egiteko, <https://hezigunea.euskadi.eus> egoitzan.

**RESUELVO**

**Primero.-** Hacer pública esta resolución provisional en la página web del Departamento de Educación, junto con los siguientes anexos:

- 1.- Relación provisional de adjudicaciones, recogida en el anexo I, indicando el número de plazas que quedan vacantes.
- 2.- Relación provisional de exclusiones, recogida en el anexo II.
- 3.- Relación provisional de la valoración de méritos con la puntuación total y desglosada, recogida en el anexo III.
- 4.- No hay relación provisional de personas sustitutas (anexo IV).

**Segundo.-** Hacer pública la resolución y sus anexos también en la dirección de este Departamento, <https://hezigunea.euskadi.eus>.

**Tercero.-** Las personas interesadas podrán efectuar las reclamaciones y renunciaciones que estimen convenientes a su derecho en el plazo de tres días hábiles a partir del día siguiente a la publicación de la presente Resolución, en la sede <https://hezigunea.euskadi.eus>.

Vitoria-Gasteizen, 2024ko maiatzaren 24an  
En Vitoria-Gasteiz, a 24 de mayo de 2024

Blanca María Guerrero Ocejo  
**LANGILEAK KUDEATZEKO ZUZENDARIA**  
**DIRECTORA DE GESTIÓN DE PERSONAL**

## I. ERANSKINA. BEHIN-BEHINEKO ESLEITUAK / ANEXO I. ADJUDICACIONES PROVISIONALES

NAN/DNI	LAN-HARREMANA/ RELACION EMPLEO	EGOITZA/SEDE	LANPOSTUA/ PUESTO	AHOZKO DEFENTSA/ DEFENSA ORAL	MEREZIMENDUAK/ MÉRITOS (Gehienez 6 puntu/ Máximo 6 puntos)	GUZTIRA/ TOTAL
<b>AUTISMO-KOORDINATZAILE/ COORDINACIÓN AUTISMO</b>						
72467742D	A	Vitoria-Gasteiz	A02-VITORIA- GASTEIZ-10410	18,25	4,06	22,31
<b>HEZKUNTZA PREMIA BEREZETAKO AHOLKULARIAK ASESORÍAS DE NECESIDADES EDUCATIVAS ESPECIALES</b>						
44131102J	A	Lasarte	G06-LASARTE-ORIA- 13161	16,63	6,00	22,63
78903799E	A	Barakaldo	B05-ORTUELLA- 15253	15,75	4,96	20,71
30637500M	A	Leioa	B07-GETXO-015250	16	3,94	19,94
30648585G	A	Zaratamo	B09-DURANGO- 15251	12,81	4,49	17,30
44171666M	A	Vitoria-Gasteiz	A01-VITORIA- GASTEIZ-10409	11,5	0,44	11,94
15366727J	I	Zarautz	G05 ZARAUTZ-13160	18,44	6,00	24,44
35772591R	I	Donostia	G02-IRUN-13157	19,38	5,05	24,43
72511945Y	I	Donostia	G02-IRUN-13157	14,69	6,00	20,69
30618665F	I	Leioa	B07-GETXO-015250	13	6,00	19,00
79049827T	I	Vitoria-Gasteiz	A01-VITORIA- GASTEIZ-10409	17,38	1,56	18,94
44971477Z	I	Zaratamo	B06-BASAURI-15257	14,83	3,59	18,42
72405734D	I	Barakaldo	B05-ORTUELLA- 15253	16,69	1,67	18,36
45822477Z	I	Bilbao (San Inazio)	B01-BILBAO-15256	16,75	1,51	18,26
45626881X	I	Barakaldo	B05-ORTUELLA- 15253	16	2,01	18,01
16057479Y	I	Leioa	B08-LEIOA-15252	15,06	2,88	17,94
45168185A	I	Vitoria-Gasteiz	A01-VITORIA- GASTEIZ-10409	16,56	0,99	17,55
72404533G	I	Leioa	B08-LEIOA-15252	14,5	1,59	16,09
15984243W	I	Donostia	G02-IRUN-13157	11,94	4,10	16,04
15366695G	I	Vitoria-Gasteiz	A02-VITORIA- GASTEIZ-10410	10,94	3,55	14,49
44683731K	I	Vitoria-Gasteiz	A01-VITORIA- GASTEIZ-10409	12	2,09	14,09
16070851S	I	Bilbao (San Inazio)	B02-TXURDINAGA- 15255	10,25	3,84	14,09
45665477N	I	Donostia	G01-DONOSTIA- 13156	10,25	3,50	13,75
30681114B	I	Vitoria-Gasteiz	A02-VITORIA- GASTEIZ-10410	10,06	2,49	12,55

### HUTSIK GERATZEN DIREN PLAZAK/ PLAZAS QUE QUEDAN VACANTES

LURRALDEA TERRITORIO	EGOITZA SEDE	BERRITZIGUNE	HUTSIK GERATZEN DIREN PLAZA KOPURUA/ NÚMERO DE PLAZAS QIUE QUEDAN VACANTES
<b>ENTZUMEN-DESGAITASUNAREN KOORDINATZAILEA COORDINADOR/A DE DISCAPACIDAD AUDITIVA</b>			
<b>ARABA</b>	Vitoria-Gasteiz	A01-VITORIA-GASTEIZ-10409	<b>1</b>
<b>HEZKUNTZA PREMIA BEREZIETAKO AHOIKULARIAK ASESORÍAS DE NECESIDADES EDUCATIVAS ESPECIALES</b>			
<b>BIZKAIA</b>	Bilbao (San Inazio)	B01-BILBAO-15256	<b>2</b>
	Bilbao (San Inazio)	B02-TXURDINAGA-15255	<b>1</b>
	Barakaldo	B03-SESTAO-15254	<b>1</b>
	Barakaldo	B04-BARAKALDO-15248	<b>1</b>
	Leioa	B08-LEIOA-15252	<b>1</b>
<b>GIPUZKOA</b>	Zarautz	G03-EIBAR-13158	<b>3</b>
	Lasarte	G04-ORDIZIA-13159	<b>1</b>
	Zarautz	G05 ZARAUTZ-13160	<b>2</b>



**II. ERANSKINA / ANEXO II  
BEHIN-BEHINEKO BAZTERTUAK / EXCLUSIONES PROVISIONALES**

NAN/DNI	HEZKUNTZA PREMIA BEREZITAKO AHOHKULARI LANPOSTURAKO BAZTERTZEKO MOTIBAZIOA/ MOTIVACIÓN DE LA EXCLUSIÓN PARA EL PUESTO DE ASESORÍA DE NECESIDADES EDUCATIVAS ESPECIALES
72526961A	<p><b><u>Ez egotea zerbitzu aktiboko egoeran</u></b> 2023/2024 ikasturte osoan zerbitzu-eginkizunetan sartu nahi den irakasle-kidegoan, edo lanpostua gordetzea dakarten administrazio-egoeretako batean, eginkizun-etenaldia izan ezik; Hezkuntza Sailaren mendeko ikastetxe publiko batean edo irakaskuntzari laguntzeko eta ikertzeko zerbitzu batean.</p> <p><b><u>No encontrarse en situación de servicio activo</u></b> en el Cuerpo docente al que se quiera acceder en comisión de servicios durante todo el curso completo 2023/2024 o en alguna de las situaciones administrativas que conllevan reserva de puesto, excepto la suspensión de funciones; en un centro público o servicio de apoyo e investigación a la docencia dependiente del Departamento de Educación</p>
72498793X	
78914701E	
79077411F	
44154494Z	<p>Ez egotea zerbitzu aktiboko egoeran <b><u>2023/2024 ikasturte osoan</u></b> zerbitzu-eginkizunetan sartu nahi den irakasle-kidegoan, edo lanpostua gordetzea dakarten administrazio-egoeretako batean, eginkizun-etenaldia izan ezik; Hezkuntza Sailaren mendeko ikastetxe publiko batean edo irakaskuntzari laguntzeko eta ikertzeko zerbitzu batean.</p>
72599958K	<p>No encontrarse en situación de servicio activo en el Cuerpo docente al que se quiera acceder en comisión de servicios <b><u>durante todo el curso completo 2023/2024</u></b> o en alguna de las situaciones administrativas que conllevan reserva de puesto, excepto la suspensión de funciones; en un centro público o servicio de apoyo e investigación a la docencia dependiente del Departamento de Educación.</p>
16607478Y	<p>Ez egotea zerbitzu aktiboko egoeran <b><u>2023/2024 ikasturte osoan</u></b> zerbitzu-eginkizunetan sartu nahi den irakasle-kidegoan, edo lanpostua gordetzea dakarten administrazio-egoeretako batean, eginkizun-etenaldia izan ezik; Hezkuntza Sailaren mendeko ikastetxe publiko batean edo irakaskuntzari laguntzeko eta ikertzeko zerbitzu batean. // <b><u>Ez izatea gutxienez urte bateko esperientzia</u></b> hezkuntza premia berezien aholkulari gisa hezkuntza - premia berezietan, aholkulari/orientatzaile gisa, pedagogia terapeutikoko espezialitatea duen maisu maistra gisa edo entzumeneko eta hizkuntzako maisu/maistra.</p> <p>No encontrarse en situación de servicio activo en el Cuerpo docente al que se quiera acceder en comisión de servicios <b><u>durante todo el curso completo 2023/2024</u></b> o en alguna de las situaciones administrativas que conllevan reserva de puesto, excepto la suspensión de funciones; en un centro público o servicio de apoyo e investigación a la docencia dependiente del Departamento de Educación.</p> <p><b><u>No tener la experiencia mínima de 1 año</u></b> en atención de necesidades educativas especiales como asesor/a de necesidades educativas especiales, como consultor/a u orientador/a, como maestro/a con especialidad en pedagogía terapéutica o como maestro/a en audición y lenguaje.</p>
29033951Q	
16098681S	
44163270G	



NAN/DNI	HEZKUNTZA PREMIA BEREZITAKO AHOLKULARI LANPOSTURAKO BAZTERTZEKO MOTIBAZIOA/ MOTIVACIÓN DE LA EXCLUSIÓN PARA EL PUESTO DE ASESORÍA DE NECESIDADES EDUCATIVAS ESPECIALES BAZTERTZEKO MOTIBAZIOA
72505913T	Esku-hartze proposamenaren ahozko defentsara ez aurkeztu izana/ No haberse presentado a la defensa oral de la propuesta de intervención.
78881253Q	
72406642C	
72467742D	
44172457Z	



## III. ERANSKINA / ANEXO III

**ESKU HARTZE PROPOSAMENAREN AHOZKO DEFENTSA GAINDITU DUTEN HAUTAGAIEN BEHIN-BEHINEKO ZERRENDAK ETA BEHIN-BEHINEKO PUNTUAZIOAK /RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO LA DEFENSA ORAL DE LA PROPUESTA DE INTERVENCIÓN Y PUNTUACIONES PROVISIONALES**

A = karrerako funtzionarioa / funcionario o funcionaria de carrera

I = bitarteko funtzionarioa / funcionario o funcionaria interina

NAN/DNI	LAN-HARREMAN RELACION EMPLEO	LANPOSTUA/ PUESTO	AHOZKO DEFENTSA	Berritzeguneko HPB aholkulari edo autismo/entzumen- urritasuneko koordinatzaile gisa: 0,05 puntu.  HILABETE/MES	Guztia	Aholkulari edo orientatzaile gisa: 0,03 puntu.  HILABETE/MES	Guztia	Funts publikoekin sostengatutako ikastetxeetan aholkulari edo orientatzaile gisa: 0,01 puntu.  HILABETE/MES	Guztia	Maisu/maistra gisa, PTeko edota ALE: 0,02 puntu.  HILABETE/MES	Guztia	Maisu/maistra gisa, PTko edota ALE, funts publikoekin mantendutako ikastetxeetan: 0,006 puntu  HILABETE/MES	Guztia	GUZTIRA Gehienez 6 puntu	PUNTU KOPURUA
44131102J	A	HPB/ Asesoría NEE	16,63	7	0,35	11	0,33	0	0	279	5,58	0	0	6,00	22,63
78903799E	A	HPB/ Asesoría NEE	15,75	0	0	86	2,58	0	0	93	1,86	86	0,516	4,96	20,71
30648585G	A	HPB/ Asesoría NEE	12,81	22	1,1	113	3,39	0	0	0	0	0	0	4,49	17,30
72467742D	A	Autismo- koordinatzailea/ Coordinación autismo	18,25	0	0	0	0	0	0	203	4,06	0	0	4,06	22,31
30637500M	A	HPB/ Asesoría NEE	16	36	1,8	36	1,08	0	0	53	1,06	0	0	3,94	19,94
44171666M	A	HPB/ Asesoría NEE	11,5	0	0	0	0	0	0	22	0,44	0	0	0,44	11,94
15366727J	I	HPB/ Asesoría NEE	18,44	130	6,5	5	0,15	0	0	0	0	0	0	6,00	24,44
30618665F	I	HPB/ Asesoría NEE	13	76	3,8	59	1,77	0	0	50	1	0	0	6,00	19,00
72511945Y	I	HPB/ Asesoría NEE	14,69	70	3,5	0	0	0	0	31	31	0	0	6,00	20,69
35772591R	I	HPB/ Asesoría NEE	19,38	80	4	11	0,33	0	0	36	0,72	0	0	5,05	24,43
15984243W	I	HPB/ Asesoría NEE	11,94	49	2,45	55	1,65	0	0	0	0	0	0	4,10	16,04
16070851S	I	HPB/ Asesoría NEE	10,25	19	0,95	94	2,82	0	0	0	0	11	0,066	3,84	14,09
44971477Z	I	HPB/ Asesoría NEE	14,83	43	2,15	24	0,72	0	0	36	0,72	0	0	3,59	18,42



NAN/DNI	LAN-HARREMAN RELACION EMPLEO	LANPOSTUA/ PUESTO	AHOZKO DEFENTSA	Berritzeguneko HPB aholkulari edo autismo/entzumen- urritasuneko koordinatzaile gisa: 0,05 puntu.  HILABETE/MES	Guztia	Aholkulari edo orientatzaile gisa: 0,03 puntu.  HILABETE/MES	Guztia	Funts publikoekin sostengatutako ikastetxeetan aholkulari edo orientatzaile gisa: 0,01 puntu.  HILABETE/MES	Guztia	Maisu/maistra gisa, PTeko edota ALE: 0,02 puntu.  HILABETE/MES	Guztia	Maisu/maistra gisa, PTko edota ALE, funts publikoekin mantendutako ikastetxeetan: 0,006 puntu  HILABETE/MES	Guztia	GUZTIRA Gehienez 6 puntu	PUNTU KOPURUA
15366695G	I	HPB/ Asesoría NEE	10,94	7	0,35	98	2,94	0	0	13	0,26	0	0	3,55	14,49
45665477N	I	HPB/ Asesoría NEE	10,25	43	2,15	45	1,35	0	0	0	0	0	0	3,50	13,75
16057479Y	I	HPB/ Asesoría NEE	15,06	57	2,85	1	0,03	0	0	0	0	0	0	2,88	17,94
30681114B	I	HPB/ Asesoría NEE	10,06	48	2,4	3	0,09	0	0	0	0	0	0	2,49	12,55
44683731K	I	HPB/ Asesoría NEE	12	28	1,4	23	0,69	0	0	0	0	0	0	2,09	14,09
45626881X	I	HPB/ Asesoría NEE	16	28	1,4	9	0,27	0	0	17	0,34	0	0	2,01	18,01
72405734D	I	HPB/ Asesoría NEE	16,69	19	0,95	24	0,72	0	0	0	0	0	0	1,67	18,36
72404533G	I	HPB/ Asesoría NEE	14,5	18	0,9	23	0,69	0	0	0	0	0	0	1,59	16,09
79049827T	I	HPB/ Asesoría NEE	17,38	7	0,35	29	0,87	0	0	17	0,34	0	0	1,56	18,94
45822477Z	I	HPB/ Asesoría NEE	16,75	19	0,95	18	0,54	0	0	0	0	3	0,018	1,51	18,26
45168185A	I	HPB/ Asesoría NEE	16,56	18	0,9	3	0,09	0	0	0	0	0	0	0,99	17,55



**IV. ERANSKINA / ANEXO IV  
ORDEZKOEN BEHIN-BEHINEKO ZERRENDA / RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS  
SUSTITUTAS**

*Ez dago ordezkoen behin-behineko zerrendarik.  
No hay relación de personas sustitutas.*